## 平成28年度 第1回 岩手県行政不服審査会 会議録

1 開催日時

平成28年5月10日(火) 17:15~18:30

2 開催場所

岩手県盛岡市内丸10番1号 岩手県庁舎12階特別会議室

3 出席委員

川上博基委員、北島周作委員、東海林智恵委員、水野和彦委員、宮本ともみ委員

## 4 議題

- (1) 会長及び職務代理者の選任について 川上委員が会長に選出され、宮本委員が会長の職務代理者に指名された。
- (2) 新しい行政不服審査制度について 新しい行政不服審査制度の概要について、事務局から説明を行った。
- (3) 審査会の運営について 岩手県行政不服審査会運営規程(案)及び岩手県行政不服審査会傍聴要領 (案)について審議された。
- (4) 今後のスケジュールについて
- 5 傍聴人数

一般 0人

報道 0人

6 問い合わせ先

岩手県盛岡市内丸10番1号 岩手県行政不服審査会事務局(総務部法務学事課)TEL019-629-5050

7 アドレス

http://www.pref.iwate.jp/shingikai/soumu/45132/045839.html